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Beschluss der Arbeitsrechtlichen Kommission  
der Evangelisch-Lutherischen Kirche in Bayern  

vom 26. Januar 2017  
für den Geltungsbereich der AVR-Bayern 

 
 

Für den Geltungsbereich der AVR-Bayern hat die Arbeitsrechtliche Kommission Bayern am 
26. Januar 2017 den folgenden Beschluss gefasst: 

 
 

Arbeitsrechtsregelung zur Änderung der Ärztevergütung gemäß Anlage 3a AVR-Bayern   

§ 1 
 
Anlage 3a der AVR-Bayern wird wie folgt neu gefasst: 

 

Entgelttabelle Ärzte vom 01.01.2017 bis 31.08.2017 

  
Entgelttabelle 

gültig vom 01.01.2017 bis 31.08.2017 

Entgelt- 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

gruppe 

I 

4.018,19 € 4.245,97 € 4.408,63 € 4.690,60 € 5.026,82 € 5.165,10 € 

23,10 € 24,41 € 25,35 € 26,97 € 28,90 € 29,70 € 

      

      

II 

5.303,36 € 5.748,03 € 6.138,47 € 6.366,23 € 6.588,53 € 6.810,86 € 

30,49 € 33,05 € 35,29 € 36,60 € 37,88 € 39,16 € 

            

            

III 

6.642,79 € 7.033,21 € 7.591,76 € 

      38,19 € 40,44 € 43,65 € 

      

            

IV 

7.814,05 € 8.372,63 € 

        44,93 € 48,14 € 
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Entgelttabelle Ärzte vom 01.09.2017 bis 30.04.2018 

  
Entgelttabelle 

gültig vom 01.09.2017 bis 30.04.2018 

Entgelt- 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

gruppe 

I 

4.098,55 € 4.330,88 € 4.496,80 € 4.784,42 € 5.127,36 € 5.268,40 € 

23,57 € 24,90 € 25,86 € 27,51 € 29,48 € 30,29 € 

      

      

II 

5.409,43 € 5.862,98 € 6.261,23 € 6.493,55 € 6.720,30 € 6.947,08 € 

31,10 € 33,71 € 36,00 € 37,34 € 38,64 € 39,94 € 

            

            

III 

6.775,64 € 7.173,87 € 7.743,60 € 

      38,96 € 41,25 € 44,52 € 

      

            

IV 

7.970,33 € 8.540,09 € 

        45,83 € 49,10 € 

    

            

 

Entgelttabelle Ärzte ab 01.05.2018 

  
Entgelttabelle 

gültig ab 01.05.2018 

Entgelt- 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

gruppe 

I 

4.127,24 € 4.361,20 € 4.528,28 € 4.817,91 € 5.163,24 € 5.305,28 € 

23,73 € 25,08 € 26,04 € 27,70 € 29,69 € 30,50 € 

            

            

II 

5.447,30 € 5.904,03 € 6.305,06 € 6.539,01 € 6.767,34 € 6.995,71 € 

31,32 € 33,95 € 36,25 € 37,60 € 38,91 € 40,22 € 

            

            

III 

6.823,07 € 7.224,08 € 7.797,81 € 

      39,23 € 41,54 € 44,84 € 

      

            

IV 

8.026,13 € 8.599,88 € 

 
      46,15 € 49,45 € 
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§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Arbeitsrechtsregelung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2017 in Kraft.  
 

 
 

Erläuterungen: 

 

In den ab 1. Januar 2017 geltenden Entgelttabellen für Ärzte und Ärztinnen werden die 
Tabellenwerte in Anlehnung an den TV-Ärzte VKA/ Marburger Bund angepasst. 
Hinzukommen zusätzliche Entgeltleistungen der AVR-Bayern wie die Jahresssonderzahlung, 
die Betriebsrente bei der EZVK und die Beihilfe. 

Unter Berücksichtigung der zusätzlich gewährten Jahressonderzahlung hatte die 
Arbeitsrechtliche Kommission bereits mit Wirkung zum 1. April 2016 eine Tarifsteigerung für 
die Ärzte und Ärztinnen im Bereich der Diakonie Bayern von umgerechnet 1,9% 
beschlossen. 

Aus der Umrechnung der aktuellen Tarifsteigerungen der Ärzte im Bereich des TV-Ärzte 
VKA/ Marburger Bund auf die bestehende AVR-Entgelttabelle, zu der die  
Jahressonderzahlung noch hinzukommt, ergeben sich die in den oben wiedergegebenen 
Entgelttabellen angegebenen erneuten Entgeltsteigerungen für den Bereich der AVR-
Bayern.  

Diese betragen zum 1. Januar 2017 umgerechnet 2,3% 

    zum 1. September 2017 umgerechnet 2,0% 

    und zum 1. Mai 2018 umgerechnet 0,7%. 

Diese Entgelttabellen treten in drei Steigerungsschritten mit Wirkung zum 1. Januar 2017 
bzw. zum 1. September 2017 bzw. zum 1. Mai 2018 in Kraft. 

 

 
 
 
 
 


